平成１８年２月８日

各　　　位

会社名       宇 部 興 産 株 式 会 社

代表者名  　代表取締役社長  田村浩章

(コード番号４２０８ 東証第１部・福証)

問合せ先     ＩＲ広報部長   泉原雅人

（TEL ０３-５４１９-６１１０）

  平成１７年１０月１７日に発表しました平成１８年３月期（平成１７年４月１日～平成１８年３月３１日）

の業績予想を下記の通り修正いたします。

　　　　　　　　記

１．平成１８年３月期 連結業績予想数値の修正（平成１７年４月１日～平成１８年３月３１日）

(単位：億円、％)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成１７年１０月１７日発表）

5,860 380 290 140

今回修正予想(Ｂ) 5,930 400 310 150

増減額(Ｂ－Ａ) 70 20 20 10

増減率 1.2 5.3 6.9 7.1

前期（平成１７年３月期）実績 5,627 323 236 92

（修正の理由）

・売上高につきましては、グループ会社におけるセメント・生コン製品の販売増による建設資材セグメントの

　売上増や、宇部興産機械(株)における成形機の販売増などにより、増加する見込みです。

・営業利益につきましては、化成品・樹脂セグメントにおいて、良好な需給バランスを背景にスプレッド(製品と

　原料の値差)が前回想定を上回る見込みであるとともに、機能品・ファインセグメントにおいても、ＩＴ・

　デジタル市場の回復が本格化しているため、増益を見込んでおります。

・経常利益・当期純利益についても、営業利益の増加に伴い増益となる見込みです。

２．平成１８年３月期 単独業績予想数値の修正（平成１７年４月１日～平成１８年３月３１日）

(単位：億円、％)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成１７年１０月１７日発表）

2,740 190 160 75

今回修正予想(Ｂ) 2,730 200 170 75

増減額(Ｂ－Ａ) △ 10 10 10 0

増減率 △ 0.4 5.3 6.3 0.0

前期（平成１７年３月期）実績 2,491 203 160 74

（修正の理由）

・売上高につきましては、化成品・樹脂セグメントにおいて原料価格が前回想定を下回って推移しており、売価

　にも反映し売上減が見込まれるため、若干の減収を見込んでいます。

・営業利益・経常利益につきましては、連結と同様、化成品・樹脂セグメントにおいて、良好な需給バランスを

　背景にスプレッド(製品と原料の値差)が前回想定を上回る見込みであるとともに、機能品・ファイン

　セグメントにおいても、ＩＴ・デジタル市場の回復が本格化しているため、増益を見込んでおります。

以　　上

業績予想の修正に関するお知らせ